



Nurmeksen seudun
evankelinen kansanopisto
1967 - 1968

PIRTIN VIESTI 2/68

Opiston päättäjaiset
28. 4. 1968

- 10.00 Jumalanpalvelus
11.00 Kahvitarjoilu
Oppilastöiden näyttely
13.00 Päättäjäisjuhla

Opistolaiset lähtevät retkelle
Turkuun ja Helsinkiin seuraavana aamuna kello 8.00

POHJOISMAIDEN
YHDYSPANKKI

Nurmes

KANSALLIS-
OSAKE-PANKKI

Nurmes — Porokylä — Juuka
— Käykää talossa —

NURMEKSEN
OSUUSMEIJERI

Porokylä

Perustettu 1901.

- Toimialue:
Nurmes — Juuka — Valtimo —
Rautavaara
- Valmistaa voita ja juustoa
- Suorittaa tulli- ja kauppajauhatusa.
- Vast.otettu maitomäärä 1967
41,6 milj. litraa.
- Liikevaihto 24,5 milj. mk.

Välisäätö

Opiatokodista lähteville
NURMEKSEN SEUDUN

EVANKELINEN KANSANOPISTO

Nurmeksen seudun
evankelinen kansanopisto 1967-1968

Pirtin Viesti 2/68

NURMEKSEN EVANKELISEN KANSANOPISTON TOVERI-
LIITON LEHTI

Ilmestyy 5 kertaa vuodessa

Toimitus ja päätoimittaja Risto Jääskeläinen,
Kansanopisto, Kohtavaara.

Tilausmaksu 3 mk.

Postisiirtotili Ku 822 53.

Valva Salomaa

Opistokodista lähteville

POHJOISMAIDEN
YHDYSKUNTA

RAKAS JEEBUS, SUOJAAS SULJE NÄMÄ NUORET,
ANNA AVULLASI VOITTAAN KIUSAUSTEN NUOLET,
KAITSE HEITÄ AINA OMINASI,
ANNA KASVAA ARMOSSASI.

Opisto
28

KASTEESSA KUN HEIDÄT OMIKSESI OSTIT,
SYNNISTÄ JA KUOLEMASTA UUTEEN ELOON NOSTIT,
TÄHÄN ARMOON KUTSU AINA UDESTAAN,
VAIKKA LUOPUISIVAT LIITOSTAAN.

KERRO, SINIKILVEN RISTI, KANTAJILLEEN:
JEESEKSELLÄ RAKKAUTTA RIITTÄÄ OMILLEEN!
SORTUA EI SYYTÄ SYNTEIN ALLA,
NE HÄN MAKSOI GOLGATALLA.

KANNA, NUORI, MERKKIÄSI ILOMIELLÄ,
ROHKAISKOON SE SUA VAIKEALLA ELON TIELLÄ,
KERTOKOON SE MAAILMALLE:
RISTINVERI RIITTÄÄ KAIKKIALLE.

NUORET, KÄYKÄÄ HERRAN VAINIOLE TYÖHÖN,
PELKÄÄMÄTTÄ KOHOTTAKAA RISTINLIPPU YÖHÖN!
YKSIN OOTTE HEIKOT, VOIMATTOMAT,
HÄNEN KANSSAAN PELOTTOMAT!

NURMEKSEN SEUDUN EVANKELINEN KANSANOPISTO

Kertomus opiston toiminnasta työ kautena 1967-1968

Kulunut lukuvuosi oli opistomme 27. työvuosi. Lukuvuosi alkoi 25. 9. opintolinjan osalta ja yleislinjan osalta 2. 10. Päättyi 3. 5. Työkausi kesti opintolinjalla 27 työviikkoa, yleislinjalla 26 viikkoa.

Päättynyt työkausi oli opiston elämässä tasainen kehityksen ja eteenpäinmenon aikaa. Mitään mullistavia muutoksia ei lukuvuoden kuluessa tapahtunut. Opiston kehittämistä ja toimintaa on rajoittanut edelleen tilojen ahtaus, sekä opettajien ja oppilaiden asuintilojen että opetustilojen ahtaus.

Opiston opettajakunnassa tapahtui huomattavia muutoksia edellisen vuoteen verrattuna. Uusina tulivat opistotyöhön mukaan johtaja ja kaksi opettajaa, jotka molemmat suorittivat kansanopisto- ja kulttuurin talven kuluessa. Opiston toimihenkilöt vaihtuivat kaikki syksyllä. Kalenterivuoden vaihteessa johtokunta teki päätöksen täystoimisen kanslistin palkkaamisesta.

OMISTAJAYHTEISÖ

Kohtavaaran juurella sijaitsevan opiston, kaikkine rakennuksineen ja maineen omistaa rekisteröity yhdistys, jonka nimenä on NURMEKSEN SEUDUN EVANKELISEN KANSANOPISTON KANNATUSYHDISTYS r.y.

JOHTOKUNTA

Kansanopiston asioita hoitaa Kannatusyhdistyksen valitsema johtokunta, johon kuuluu kaksitoista jäsentä:

Arvi Mustonen, maanviljelijä, Nurmes mlk, puheenjohtaja
Väinö Vakkilainen, opettaja, Nurmes mlk, varapuheenjohtaja
Irma Eskelinen, terveystieteen, Nurmes mlk
Vilho Heikkinen, maanviljelijä, Nurmes mlk
Eero Huittinen, kunnanjohtaja, Nurmes mlk
Aatto A. Koivisto, lääninrovasti, Nurmes mlk
Arttu Kyllönen, taloudenhoitaja, Kuhmo
Pekka Lehikoinen, piirisihteeri, Juuka
Jorma Piironen, maanviljelijä, Nurmes mlk
Toivo Salomaa, rovasti, Lieksa
Eeva Timonen, maaherratar, Joensuu
Juhon Törhonen, toimitusjohtaja, Nurmes kpl
Risto Jääskeläinen, teol.yo., opistonjohtaja, sihteeri ja taloudenhoitaja

OPETTAJAT

Jääskeläinen Risto, teol.yo., v.a. johtaja (1967), opettanut uskontoa, kirkkohistoriaa, yhteiskuntaoppia, seurakuntatietoa, sekä ohjannut poikien liikuntakasvatustunnit ja raamattupiirin.

Kuparinen Lyyli, kotitalousteknikko, v.a. talousopettaja (1966), opettanut ravinto-, ruokatavara- ja ruoanvalmistusoppia, kodinhoitooppia sekä ohjannut tyttöjen käytännöllisiä taloustöitä, kotikerhoa ja raamattupiiriä. Huolehtinut opiston ruokalasta ja ruokataloudesta.

Kupila Marja Kaarina, agronomi, v.a. maatalousopettaja, apuljohtaja (1966), opettanut maanviljelys- ja puutarhaoppia, kotieläinoppia ja maatalouden koneoppia, laskentaa (ryhmä A), äidinkieltä (ryhmä A) sekä kemiaa ja englantia (opintolinja), maantietoa pojille ja ohjannut englanninkielen kerhoa.

Pasanen Eeva, ylioppilas, kansakoulunopettaja, v.a. yleisaineiden opettaja (1967), opettanut äidinkieltä (opintolinja), laskentaa (opintolinja), musiikkia, pyhäkouluoppia, kasvatustietoa, suullista esitystaitoa, lastenhoitoa tytöille ja ohjannut tyttöjen liikuntakasvatusta ja musiikkikerhoa sekä raamattupiiriä.

Pöytäkivi Auli, kotiteollisuusopettaja, v.a. ompelunopettaja (1967), opettanut ompelun teoriaa ja ompelua, tekstiiliteoriaa, lausuntaa, äidinkieltä (ryhmä B), ohjannut piirustuskerhoa ja raamattupiiriä.

Surakka Aune, kotiteollisuusopettaja, kudonnanopettaja (1949), opettanut kudonnan teoriaa, kudontaa ja laskentaa, ohjannut askartelu kerhoa ja hoitanut opiston kanttiinia.

Urjanheimo, Osmo, puuseppä, v.a. puutyönopettaja (1947), opettanut puutyöoppia ja käytännön puutöitä sekä ohjannut puutyökerhoa ja raamattupiiriä.

Valkonen Helvi, sacr.min.kand., yleisaineiden opettaja (1942), ollut virkavapaa koko vuoden.

Koivisto, Tuula, sosionomi, tuntiopettaja (1967), opettanut historiaa ja kirjallisuutta.

TOIMIHENKILÖT

Hynynen Vilho, talonmies (1956—67)

Eronen Kalevi, talonmies (1967)

Jehkimäinen Maire, apuemäntä (1967)

Kuittinen, Aune, siivooja (1967)

Kaskinen Vesa, kanslisti (1. 2. 68—)

Polvinen Irma, apuemäntä (1967)

Saastamoinen Tyyne, kirjanpitäjä (—31. 1. 68)

Tilintarkastajina toimivat kamreeri Osmo Hirvonen ja apuljohtaja Vilho Tikka.

OPETUS

Opintolinja ahersi pääasiassa teoreettisten aineiden parissa. Yleisellä linjalla oli viitenä päivänä viikossa koko iltapäivä ns. käytännön töitä. Yleisen linjan tytöt oli jaettu kolmeen ryhmään, joita yksi oli keittiössä — toinen osa ryhmästä isossa- ja toinen osa opetuskeittiössä —, toinen ryhmä ompelimosassa ja kolmas ryhmä kutomossa. Sekä ompelimosassa että kutomossa voi myös olla kahden ryhmän aikana, jolloin siis ompelimo tai kutomokausi jäi kokonaan pois. Pojat työskentelivät koko talven veistolassa. Neljä päivää viikossa oli yleisen linjan pojille varattu veistolan käyttö ja yhtenä päivänä viikossa opintolinjan pojille. Pojat saivat myös tutustua keittiön puuhiin sekä isonkeittiön että opetuskeittiön puolella.

Opetus jakaantui aineittain seuraavasti:

USKONTO: 49 t. Tarkasteltiin Raamatun ja sen eri kirjojen syntä ja kokoonpanoa. Erityistä huomiota kiinnitettiin selitysohjeisiin ongelmiin. Luettiin valikoiden Raamatun kertomuksia Raamatun eri kirjojen käsittelyn yhteydessä. Oppikirja: Nikolainen: Raamatun synty ja sisällös.

KIRKKOHISTORIA: 21 t. Pääpiirteittäin läpikäytiin kristillisen kirkon historia, erityistä huomiota kiinnitettiin alkukirkon, uskonpuhdistuksen ja varsinkin Suomen 1800-luvun kirkon historiaan. Perehdyttiin Pohjois-Karjalan kirkolliseen historiaan lähteenä Laasonen: Pohjois-Karjalan luterilainen kirkollinen kansankulttuuri. Kirkollisen muistitiedon tarkastelun avulla tutustuttu oman maakunnan kirkolliseen kansankulttuuriin.

SEURAKUNTATIETO: 29 t. Tarkasteltu seurakunnan toimintamuotoja ja kirkon hallintoa, samoin yksityisen seurakunnan jäsenen velvollisuuksia ja oikeuksia. Tutustuttu jumalanpalvelukseen ja pyhiin toimituksiin. Perehdyttiin muihin kristillisiin kirkkoihin ja ekumeeniseen liikkeeseen.

YHTEISKUNTAOPPI: 45 t. Tarkasteltu suomalaisen yhteiskunnan muuttumista ja siihen liittyviä erityisesti kehitysalueiden ongelmia. Kansalaisen oikeudet ja velvollisuudet, Kansainvälisyys ja YK eri järjestöineen. Taloudellisen kasvatuksen vuoden merkeissä pyritty taloudellisen tiedon lisäämiseen. Perehdyttiin kehitysmaiden ongelmiin oppikirjana: Björklund—Tuomioja: Haaste hyvinvoinnille. Tärkeänä pidettiin omakohtaisen kiinnostuksen herättämistä yhteiskunnallisia kysymyksiä kohtaan. Oppikirjana: Huttunen—Lehtonen: Yhteiskuntaoppi.

JOHTAJAN TUNTI: 20 t. Käsitelty opiston elämää ja ilmoitusasioita. Käyttätymis- ja tapakasvatusta. Ohjeita eri oppilaitoksiin pyrkimisestä.

LIIKUNTAKASVATUS: 41 t. Syksyllä ja keväällä kävelyä, juoksua ja sisävoimistelua, talvella hiihtoa. Pyritty kuntourheilun harrastuksen lisäämiseen. Terveysoppia muutama tunti.

ESITELMÄTUNTI: 21 t. Oppilaat pitäneet esitelmän vuorollaan valitsemastaan aiheesta. Valmistelu tapahtunut jonkun opettajan johdolla. Opettajat mukana tunnilla.

SUOMEN HISTORIA: 78 t. Käsitelty lyhyesti Suomen varhaishistoria ja keskiaika, uskonpuhdistuksen aika, suurvallan, säätyvallan ja kustavilainenaika, tarkemmin autonomian ja itsenäisyyden aika. Oppikirjana: Castren—Vehvilä: Suomen historia.

KIRJALLISUUS: 52 t. Tutustuttu suomalaisiin ja ulkolaisiin kirjailijoihin. Luettu näytteitä kirjailijoiden tuotannosta kirjailijoiden esittelyn yhteydessä. Lyhyt katsaus suomalaisen kirjallisuuden historiaan. Tutustuttu kirjallisuuden tyylisuuntiin.

KASVATUSOPPI: 26 t. Oppikirja: Martta Kasurinen: Nuorten perhekasvatuskirja. Käsitelty perheen ja kodin kysymyksiä, luonne-tyypit, tarpeet ja vietit, murrosiän kaudet sekä käytöstavat. Opetuksen aiheena on ollut myös mm. muisti, unohtaminen ja oppimisen eri lajit.

ÄIDINKIELI: Opintolinja 162 t. Oppikirja: Kettunen Vaula: Suomen kielioppi. Päämääränä keskikoulun kurssin suorittaminen.

Yleinen linja 74 t. Kaksi ryhmää A ja B. Oppikirjana Tauno Väinölä: Sujuvaa suomea. Tunneilla kerrattu kieliopin pääkohtia sekä oikeinkirjoitusseikkoja. Aineita kirjoitettu joka kolmas viikko.

LASKENTO: Opintolinja 104 t. Oppikirja: Niilo Kallio: Laskuoppi. Päämääränä keskikoulun aritmetiikan kurssi.

Yleinen linja 71 t. Ryhmät A ja B. Oppikirjana M. O. Karttunen: Opistolaisen laskennonkirja. Tunneilla harjoiteltu eri laskutapoja kokonais-, desimaali- ja murtoluvuilla sekä mittausopillisia tehtäviä että päätös-, korko- ja prosenttilaskuja.

LASTENHOITO: 26 t. Käsiteltyvastasyntyneen hoitoa, ruokintaa, vaatetusta, puhtaanapitoa ja lapsen liikkeiden kehitystä. Myös lapsen henkinen kehitys, leikit, tunteet ja niiden ohjaaminen ja siisteyskasvatus ovat olleet tuntien aiheina. Lyhyesti käsitelty kouluikä: irrottautuminen vanhemmista, kodin ja koulun suhde ym. Keskustelua ryhmissä lastenhoitoon liittyvistä kysymyksistä.

MUSIIKKI: 78 t. Kaksi viikkotuntia laulua ja musiikkioppia 34 oppilasta käsittävässä ryhmässä. Laulettu 1-, 2- ja 3-äänisiä lauluja, joita esitetty opiston juhlissa. Yksi viikkotunti musiikkia, jolloin käsitelty musiikkihistoriaa, esitelty säveltäjiä (mm. Schubert, Bach, Mo-

zart, Merikanto) ja kuunneltu näiden sävellyksiä. Harjoiteltu virsiä ja hengellisiä lauluja.

PYHÄKOULUOPPI: 26 t. Opetettu pyhäkoulutyön merkitystä, työtapoja ym. pyhäkouluun liittyviä kysymyksiä.

SUULLINEN ESITYS: 26 t. Rentoutus- ja hengitysharjoituksia, vapaasti puhumisen taidosta, puheen muovaamisesta ja keskusteluista. Keskusteltu ryhmissä. Lyhyesti kokoustekniikkaa, jonka jälkeen pidetty 2 keskustelukokousta. Luettu ja lausuttu magnetofoniin ja arvosteltu kuultuja esityksiä.

MAATILATALOUS: Maanviljelys- ja koneoppi 52 t.

Kotieläin- ja puutarhaoppi 42t.

Maanviljelysopin tunneilla käsitelty kasvutekijöitä, maaperä- ja lannoitusoppia sekä tutustuttu eri viljelykasvien viljelytekniikkaan ja lajikkeisiin.

Kotieläinopissa tutustuttiin eläinruumiin rakenteeseen, eri eläinten ruokintaan ja hoitoon sekä yleisimpiin sairauksiin. Lisäksi käsiteltiin tavallisimmat rehut ja niiden ominaisuudet.

Puutarhaopissa keskityttiin vihannes- ja marjanviljelyyn.

Koneopintunneilla käytiin läpi eri moottorityyppit, moottorin osat ja toiminta.

MAANTIETO: 47 t. (pojat). Maantiedon tunneilla käsiteltiin Euroopan eri valtioita, niiden ilmastoa, pinnanmuodostusta, elinkeinoelämää ja asukkaita.

KEMIA: Opintolinja 81 t. Keskikoulun kemiankurssi käytiin läpi Eero Laaksovirran kemiankirjan mukaan.

ENGLANTI: Opintolinja 70 t. Englanninkielen alkeita opeteltiin Antonen—Miettinen: Let's speak English-kirjan avulla.

KODINHOITO-OPPI: Kaikki oppilaat, 1 vk-tunti yht. 10 tuntia opetettu kodin pintojen laatua ja käsittelyä, tutustuttu siivous- ja pesuaineisiin, pesukoneisiin, saunaan ja sen hoitoon ym. yleistettäviin ja menetelmiin.

30 t., 10 tuntia oppilasta kohden ryhmätunneina: kodinhoidon hav. esityksiä kodin siivoustöistä, vaatteiden pesusta, silityksestä ja muusta huollosta.

KODIN TALOUS: 9 t. Kaikille oppilaille. Sirkka Koukin Kodin talousoppi kirjan mukaan kodin talouden suunnittelua, menojen ja tulojen tarkkailua, tavoitesäästäminen ja kannattavuuslaskelmia.

RAVINTO-OPPI: 8 t. Kaikille oppilaille. Opetettu ravinnon tehtävää ja tarvetta, energian ja suojarav.aineiden tuntemusta ja millainen on terveellinen ruoka.

RUOKATAVARAOPPI: 13 t. Tytöille. Oppikirjana: Väänänen—Sorri: Kotitalouden oppikirja. Tutustuttu erilaisiin perusruoka-aineisiin, ja niiden jalosteisiin, elintarviketeollisuuden tuotteisiin ja niiden hinta- ja ravintoarvoon.

RUOANVALM.OPPI: 46 t. Tytöille ryhmätunneilla. Hav.esityksiä eri tyyppisten ruokalajien valmistuksesta, leipomisesta, säilönnästä ja pöydän kattamisesta.

KÄYTÄNNÖN TALOUSTYÖ opetuskeittiössä 550 t., josta yleislinjan tytöille ryhmittäin n. 17 pv. ruoanvalmistusta, ja 4—5 pv. kodinhoitoa. Opintolinjan tytöille 10 päivänä ja pojille 4 päivänä lukukauden aikana.

Valmistettu yhteinen ateria, opetettu ruoanvalmistusta, leivontaa, pöydänkattamista ja tarjoilua, sekä kodinhoidollisina töinä pyykinpesua ja silitystä, sekä siivoustopöytä.

Ruokalan keittiössä tytöt ovat olleet yht. 4 viikkoa oppilasta kohden.

LAUSUNTA: 25 t. Mukana ne oppilaat, jotka eivät ole ottaneet osaa kuorolauluun. Tunneilla on pääasiassa harjoiteltu ohjelmia opiston tilaisuuksiin. Ryhmä on esittänyt ohjelmiaan myös opiston ulkopuolella.

TEKSTAUS: 21 t. Ryhmä sama kuin edellä. Tutustuttu tekstausvälineiden käyttöön ja hoitoon. Pyörö- ja tasateräharjoituksia Arvo Sainion tekstausoppaan Opi tekstaamaan-mukaan.

OMPELUN TEORIA: 70 t. Käsitelty yleisompelussa vain perusasiat, pukuompelua jonkin verran laajemmin. Kaavapiirustuksen ja kuosittelun alkeita. Materiaalin tuntemusta ja hoitoa.

OMPELU: 494 t. Valmistettu pääasiassa pukuompelutöitä: hameita, puseroita, jakkupukuja, housupukuja. Yleisompelussa esiliinoja, yöpaitoja, liinavaatteita, virkkaus- ja neuletöitä sekä erilaisia kirjontatöitä.

KUDONNANTEORIA: 87 t. 12 tuntia, jotka olivat kaikille tytöille yhteisiä, "Kudonnanopas" kirjan avulla tutustuttiin kudontatöiden raaka-aineisiin ja niiden langaksi valmistamiseen. Töiden malli- ja värikytymyksiin perehdyttiin alan ammattilehtien ja Ester Ax-Tokkola: "Väreistä ja värisoinnuista" lehtisen pohjalla.

Kolmen kutomaryhmän teorialunteja yht. 75 t. Oppikirjana "Kudonnanopas". Jokaiselle ryhmälle opetettu erittely, rakenteen merkitseminen, harjoiteltu kankaiden suunnittelua, loimen- ja kuteen menekin laskuja sekä mallinsovittimista erilaisiin kankaisiin. Opetettu viipu- ja pyöräspuiden sidonnat.

KUTOMINEN: 501 t. Tutustuttu työvälineisiin ja ohjattu niiden oikeaan käyttöön. Opetettu havainnollisesti kankaan rakentaminen. Oppilaat ovat oman valintansa mukaan työvuoden aikana kutoneet erilaisia kankaita kuten pyyhe-, tyyny-, kaitaliina- ja kylpytakkikankaita, kylpypyyhkeitä, huiveja, hartia- ja matkahuopia, mattoja, sohvatyynyjä, raanuja, tākānān ja ison ryijyn.

TEOREETTINEN KÄSIT. OPETUS 2 vt. yht. 50 t. Lukukauden alussa järjestetyn huoneiden sisämaalauskurssin aikana käsiteltiin teoriatunneilla: maalarin työvälineet, hoito ja käyttö, työn suoritustavat ja erilaiset tarveaineet. Keväällä työkauden lopussa tehty kustannusarvioita sisustustöistä. Puutyön ammattioppi ja ammattiopirustus, jota opetettiin varsinainen talvikausi, käsitti puusepän käsityökalut, hoito ja kunnostus. Koneiden hoito ja käyttö. Erilaiset raaka-aineet ja puolivalmisteet. Eri liitostavat sovellutuksineen. Ammattiopirustuksen mittaus- ja merkintätavat, mittakaava ja tarveaineluettelon laatiminen.

KÄYTÄNNÖN TYÖT 20 vt. yht. 500 t. Sisämaalauskurssin aikana kunnostettiin johtolassa 1 huone täydellisesti ja kaksi osittain. Jokainen oppilas suoritti kaikkia asiaankuuluvia työvaiheita. Kurssiin osallistuvien kaikkien miesoppilaiden.

Puutyössä opetettu erilaiset työstö- ja liitostavat, työkalujen hoito ja kunnostus, samoin myös koneilla, kaikki työtavat ynnä teroitus ja huolto. Harjoitustyönä kukin valmisti jakkaran, joka maalattiin ja

verhoiltiin. Sen jälkeen huonekaluja oman valinnan mukaan. Työkau-
den aikana valmistettiin: tuoleja, nojatuoleja, pöytiä, kirjahyllyjä,
sänky ym. Myös vanhojen huonekalujen kunnostamiseen perehdyttiin.

KERHOT

RAAMATTUPIIRI: 32 t. Käsitelty ryhmissä valikoiden Raamatun eri kertomuksia pyrkien soveltamaan niitä tämän päivän elämään.

ASKARTELUKERHO: 46 t. Kerhoon kuului 9 tyttöä. Raaka-ai-
neena käytettiin niintä, mosaikkia, nahkaa, tuolta, pahvia, korniä,
manillanarua ym., joista valmistettiin käyttö- ja koriste-esineitä. Ker-
hoilloissa valmistui puikkokoteloja, niiniliinoja, hedelmävatia, kukka-
maljakkoja, pannunalusia, pöytälamppu, virsuja, kernieläimiä, nahka-
laukkuja, makrameesolmellulla kasseja sekä rintakoruja ja riipuksia.

ENGLANNINKERHO: 48 t. Kerhoon kuului 11 oppilasta. Opiskel-
tiin englanninkielen alkeita.

PIIRUSTUSKERHO: 42 t. Ohjelmassa pukusuunnittelua ja puvus-
ton värien suunnittelua, kaavamaiseen koristeluun perustuvaa orna-
mentiikkaa, suunnittelutöitä ja kortti-ideoita. Väriopin perusteet.

MUSIIKKIKERHO: 46 t. Kerhoon kuului 9 tyttöä. Harjoiteltu 1-
2- ja 3-äänisiä lauluja, kuunneltu musiikkia. Kerho esiintynyt useissa
opiston tilaisuuksissa, vierailtu mm. sairaalassa ja työseuroissa.

PUUTYÖKERHO: Kokoontunut kerran viikossa, keskiviikkoisin.
Siihen on kuulunut sekä tyttöjä että poikia. On valmistettu pieniä
koriste- ja käyttöesineitä puusta, kuten korulippaita, juustolautoja,
kynttilänjalkoja ja myös 2 pientä kametta. Työt on somistettu lovi-
leikkauksilla.

KOTIKERHO: 2 vt. Keskusteltu kodin juhlista, valmistettu illal-
listerioita, pikkupaloja ym. Katsottu televisiosta kodin ohjelmia.

OPPILAAT

Opintolinja	synt. vuosi	osoite
Heikkinen, Eija Anneli	1951	Valtimo, Rumo
Heikkinen, Terttu Orvokki	51	Koivusilta, Nurmes
Hynynen, Paula Inkeri	50	Ukkola
Härkönen, Rauha Tellervo	51	Sokojärvi pl 7, Lieksa
Korhonen, Eija Kyllikki	52	Savikylä, Lahola, Nurmes
Kuokkanen, Kaija Ritva Marketta	51	Vuorimäki, Savikylä Nurmes
Lehikoinen, Pirjo Annikki	50	Kirkkok. 12 B, Nurmes
Nevalainen, Pekka Ilmari	52	Rauhala, Porokylä
Okkonen, Pekka Vilho Tapio	51	Lautiaissaari, Nurmes
Pakarinen, Veli-Matti	51	Pielisenk. 4, Nurmes
Pehkonen, Pirkko Margareta	50	Työväenk. 13, Nurmes
Piironen, Auli Helena	51	Pitkänrannankuja 3, Nurmes
Piironen, Maire Annikki	51	Kynsiniemi, Nurmes
Poikonen, Aimo Juhani	51	Kannaksenkylä, Juuka
Polvinen, Heino Erkki	51	Hirvelänp. Kannisto Kuhmo
Pölönen, Pirkko Aira Helena	50	Ukkola
Rantala, Lauri Juhani	50	Vuokko, Juuka
Tanskanen, Raija Anneli	50	Martonvaara, Koivula
Tanskanen, Seija Irene	50	Pajukoski, Valtimo
Tietäväinen, Sisko Anita	50	Koivusilta, Nurmes
Tiirikainen, Jorma Olavi	48	Tiirikkala, Nurmes
Utriainen, Olli Antero	51	As.oy Timitra B9, Lieksa

Yleinen linja

Heikkinen, Laura Mirjami	49	Kunnalliskoti, Nurmes
Huotari, Lea Sinikka Marketta	50	Rajakatu 24, Kuhmo
Juutinen, Eila Elina	50	Immonen, Nurmes
Kajo, Irja Annikki	50	Kuhmonk. 19, Lieksa
Kallinen, Taina Helena	51	Polvela, Juuka
Kanerva, Juha Kullervo	50	Suunnistajant. 7 B 15 Kuopio
Korhonen, Taimi Eeva Tellervo	51	Rautavaara, Korhola
Kortelainen, Pirkko Kirsti Kaarina	50	Savikylä koulu, Nurmes
Kuittinen, Irja Irene	51	Lääsö, Nurmes
Kärki, Kirsti Anneli	51	Koivusilta, Nurmes
Lehikoinen, Merja Anelma	50	Omenämäki, Valtimo
Meriläinen, Tuula Mirjami	51	Merilä, Valtimo
Muikku, Pentti Antero ¹⁾	51	Etumaa, Viekijärvi
Multanen, Eija Ingrid	50	Kylmäoja, Joensuu
Mustonen, Eija Oili Marketta	50	Moisionkatu 15, Lieksa
Mäkelä, Martti Veli Juhani	51	Jysmä, Suomussalmi
Määttä, Liisa Marjatta	49	Sulkainen, Viekijärvi
Nikkanen, Martti Johannes	51	Ylikylä, Nurmes
Peukkurinen, Eila Pirjo Anneli	51	Ohvana, Hammaslahti
Piirainen, Lea Helena	49	Saramo, Nurmes
Piitulainen, Anja Annikki	45	Tokrajärvi, Huhmarisvaara
Puurunen, Pirjo Kyllikki	47	Kuopio
Pyy, Reijo Alvar ²⁾	50	Kuuksenvaara, Ilomantsi

VIIKON TYÖJÄRJESTYS v. 1967—1968

Klo	MAANANTAI	TIISTAI	KESKIVIikko	TORSTAI	PERJANTAI	LAUANTAI	SUNNUNTAI
7.00	Herätys						
7.30	Aamupala						
8.00	Aamuhartaus						
8.10—8.50	Uskonto	Historia	Uskonto	Äidinkieli	Laskento	Maatilatal.	8.30 Aamiainen
9.00—9.40	Yhteisk.oppi	Kirjallisuus	Yhteisk.oppi	Kasvatustop.	Laulu/Laus.	Historia	
9.50—10.30	Laskento	Kirkkohist.	Kodinhoito	Ruokataiv.o./ Kudonn.te.	Laulu/Tekst.	Kirjallisuus	10.00 Jumalan- palvelus
10.30	Aamiainen						
11.30—12.10	Liikunta	Äidinkieli	Ryhmätunn. T Maantieto P	Ryhmätunnit	Ryhmätunn. T Maantieto P	Pyhäk.oppi	11.15 Kirkkokahvi
12.20—13.00	Maatilatal.	Äidinkieli	Johtajan t.	Laskento	Historia	Suull.esitys	12.00—14.00 Ulkoinen vierailuaika
13.00	Päiväjuoma						
13.20—14.00	Käsityöt ja kotitalous						
14.10—14.50	Englanti Ol	Englanti Ol	Kemia Ol	Äidinkieli Ol	Kemia	VIKKO- SIIVOUKSET	14.00—16.00 Sisäinen vierailuaika
15.00—15.40	Äidinkieli Ol	Kemia Ol	Laskento Ol	Englanti Ol	Englanti Ol	JA	
15.50—16.30	Englanti		Äidinkieli Ol			KEITTIÖTYÖT	
16.30	Päivällinen						
17.40							
18.00—18.40	Seurakuntat.	Musiikki	Harrastusp.		Lasten, T Maatilatal. P	Raamattupiir.	
18.50—19.30	Esitelmätunti	Liikunta T Puutyönteor.			Liikuntakasv.	19.00 Iltatee	19.00 Toveri-ilta
20.30	Iltajuoma ja iltahartaus						
21.30	Iltatoimet						
22.00	Hiljaisuus						

Pyykkö, Ulla Kaarina	50	Kyrönranta, Nurmes
Pyykönen, Paula Helena	49	Merilä, Nevalan th, Valtimo
Pääkkönen, Hilikka Helena	50	Piilolantie 18, Kuhmo
Reijonen, Sylvi Marjatta	50	Haaralanniemi, Polvijärvi
Riihiälä, Liisa Irene	50	Kontiolahti, Maahovi
Rissanen, Leena Inkeri	51	Pielisentie 77, Lieksa
Siira, Sirkka-Liisa	51	Kerma
Soininen, Kaija Marjatta	49	Alaluosta, Säyneinen
Tanskanen, Sirkku Sinikka	50	Savikylä koulu, Nurmes
Vaakanainen, Martta Kyllikki	51	Vuonilahti, Hassila
Vartiainen, Taina Hellevi	51	Rinkunmäki, Hammaslahti
Virkkunen, Teijo Taito ¹⁾	51	Kuikkapuro, Viekijärvi
Väyrynen, Mirja Aili Tuulikki	50	Paalasmaa, Juuka

1) er. 13. 11. 1967
2) er. 11. 12. 1967

Oppilaiden lukumäärä ja varallisuus

Työkauden alkaessa		päätyessä		Kaikkiaan vähintään 4 viikkoa opist. oll.			Vähävaraisavustuksia		
m	n	m	n	m	n	yht.	lukum	% kaik	lukum.
14	44	11	44	14	44	58	39	71	32

Oppilaiden ikä:

Ennen 1. 10. 1967 täyttänyt

—16 v.		17 v.		18 v.		19— v.		Yhteensä		
m	n	m	n	m	n	m	n	m	n	Yht.
10	14	3	20	—	5	1	2	14	44	58

Oppilaiden aik. opiskelu:

Kansakoulu Osa keskikoulua Jatko-opinnot
57 1 —

Oppilaiden vanh. ja oma ammatti:

a) vanh., b) oma ammatti

Maa- ja metsätalous		Teoll., käsit. ja rak.työ		Kauppa		Liikenne		Julkinen toiminta		Muut	
a	b	a	b	a	b	a	b	a	b	a	b
32	—	9	—	1	—	3	—	2	7	11	—

Oppilaiden kotipaikka:

Eno	2	Pielisjärvi	14
Heinävesi	1	Polvijärvi	2
Ilomantsi	1	Pyhäselkä	2
Juuka	4	Rautavaara	1
Kontiolahti	2	Suomussalmi	1
Kuhmo	3	Säyneinen	1
Kuopio	2	Valtimo	5
Nurmes mlk	17		
Nurmes kpla	4		
Lieksa	5		

Oppilasmaksut:

Opintomaksu	Asuntomaksu	Ruokamaksu	Kaikkiaan koko kurssin ajalta
110,— mk	120,— mk	600,— mk	830,— mk
130,— mk		620,— mk	870,— mk

Oppilaiden terveydentila:

Oppilaiden terveydentila on ollut tänä talvena verrattain hyvä, joskin kuumetauteja on jonkin verran esiintynyt. Myöskin muutamia sikotautitapauksia on ilmennyt.

Opiston lääkäri: Lääk.lis. Aake Pantio, tub.lääkäri: lääk.lis. G. Lahermaa.

Sairaiden hoidosta vastasi ensi sijassa agronomi Marja Kupila.

OPPILASKUNTA: Tämän talven oppilastoiminta ei ole ollut erityisemmin järjestäytyneenä. Entiseen tapaan on sekä tytöillä että pojilla ollut oma viikottainen ylijärjestäjänsä, joka on vastannut järjestyksestä kerroksessa. Vapaaehtoista oppilastoimintaa on esiintynyt lähinnä eri tilaisuuksien ohjelmia laadittaessa.

APURAHAT

Oppilaat ovat saaneet valtion apurahoja 12.400,— mk jaettuna 39 oppilaan kesken. Seurakuntien apurahoja on saanut kaikkiaan 34 oppilasta. Lisäksi muutamit oppilaat ovat saaneet kotikuntiansa sosiaalilautakuntien avustusta. Tämän lisäksi on jaettu Pehkosen ja L. Steiniuksen rahastosta apurahoja niiden sääntöjen mukaan. Apurahojen yhteissumma nousee 14142,10 markkaan (opiston tilien kautta kulkevat avustukset). Toveriliitto jakoi kahdelle oppilaalle 50 mk:n stipendit, Evankeliumiyhdistyksen Pohjois-Karjalan Nuorisoliittopiiri yhdelle

RAHASTOT

31. 12. 1967

- 1. Leena Steniuksen rahasto 4.524,31 mk
- 2. Op. Rissasen rahasto 430,— mk

OPISTON TALOUS

Opiston talous saatiin lukuvuoden kuluessa hoidetuksi, mutta rahiotusvaikeuksia ilmeni. Suurimman osan tuloistaan opisto on saanut valtion avustuksena. Mutta velkojen lyhennyksiin ja korkoihin tarvittavaa rahamäärää on ollut vaikea saada hankituksi. Nurmeksen seurakunnalta opisto sai 4000 markan avustuksen, maalaiskunnalta 1.000 mk, ja Pielisjärven—Viekijärven srk:lta 300 mk. Lisäksi useilta kunnilta ja seurakunnilta opisto on saanut pieniä avustuksia ja lahjoituksia. Nurmeskylän Marttayhdistys on antanut 100 mk:n lahjoituksen. Lisäksi avustuksia on saatu opiston työpiiriltä Lieksasta ja Lipinlahdesta. Niistä parhaat kiitokset. Erityisesti toivoisimme opiston toimialueen kuntien suurempaa taloudellista tukea.

1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045	2046	2047	2048	2049	2050	2051	2052	2053	2054	2055	2056	2057	2058	2059	2060	2061	2062	2063	2064	2065	2066	2067	2068	2069	2070	2071	2072	2073	2074	2075	2076	2077	2078	2079	2080	2081	2082	2083	2084	2085	2086	2087	2088	2089	2090	2091	2092	2093	2094	2095	2096	2097	2098	2099	2100	2101	2102	2103	2104	2105	2106	2107	2108	2109	2110	2111	2112	2113	2114	2115	2116	2117	2118	2119	2120	2121	2122	2123	2124	2125	2126	2127	2128	2129	2130	2131	2132	2133	2134	2135	2136	2137	2138	2139	2140	2141	2142	2143	2144	2145	2146	2147	2148	2149	2150	2151	2152	2153	2154	2155	2156	2157	2158	2159	2160	2161	2162	2163	2164	2165	2166	2167	2168	2169	2170	2171	2172	2173	2174	2175	2176	2177	2178	2179	2180	2181	2182	2183	2184	2185	2186	2187	2188	2189	2190	2191	2192	2193	2194	2195	2196	2197	2198	2199	2200	2201	2202	2203	2204	2205	2206	2207	2208	2209	2210	2211	2212	2213	2214	2215	2216	2217	2218	2219	2220	2221	2222	2223	2224	2225	2226	2227	2228	2229	2230	2231	2232	2233	2234	2235	2236	2237	2238	2239	2240	2241	2242	2243	2244	2245	2246	2247	2248	2249	2250	2251	2252	2253	2254	2255	2256	2257	2258	2259	2260	2261	2262	2263	2264	2265	2266	2267	2268	2269	2270	2271	2272	2273	2274	2275	2276	2277	2278	2279	2280	2281	2282	2283	2284	2285	2286	2287	2288	2289	2290	2291	2292	2293	2294	2295	2296	2297	2298	2299	2300	2301	2302	2303	2304	2305	2306	2307	2308	2309	2310	2311	2312	2313	2314	2315	2316	2317	2318	2319	2320	2321	2322	2323	2324	2325	2326	2327	2328	2329	2330	2331	2332	2333	2334	2335	2336	2337	2338	2339	2340	2341	2342	2343	2344	2345	2346	2347	2348	2349	2350	2351	2352	2353	2354	2355	2356	2357	2358	2359	2360	2361	2362	2363	2364	2365	2366	2367	2368	2369	2370	2371	2372	2373	2374	2375	2376	2377	2378	2379	2380	2381	2382	2383	2384	2385	2386	2387	2388	2389	2390	2391	2392	2393	2394	2395	2396	2397	2398	2399	2400	2401	2402	2403	2404	2405	2406	2407	2408	2409	2410	2411	2412	2413	2414	2415	2416	2417	2418	2419	2420	2421	2422	2423	2424	2425	2426	2427	2428	2429	2430	2431	2432	2433	2434	2435	2436	2437	2438	2439	2440	2441	2442	2443	2444	2445	2446	2447	2448	2449	2450	2451	2452	2453	2454	2455	2456	2457	2458	2459	2460	2461	2462	2463	2464	2465	2466	2467	2468	2469	2470	2471	2472	2473	2474	2475	2476	2477	2478	2479	2480	2481	2482	2483	2484	2485	2486	2487	2488	2489	2490	2491	2492	2493	2494	2495	2496	2497	2498	2499	2500
------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

Opiston talous on ollut tyydyttävä ja opiston toiminta on sujunut hyvin.

Opiston talous on ollut tyydyttävä ja opiston toiminta on sujunut hyvin.

Opiston talous on ollut tyydyttävä ja opiston toiminta on sujunut hyvin.

TULOSTASE

Tulot:

A. Valtionavustukset

1. Ennakkoa talousarvion perusteella:		
Päätös 27. 12. 1966	128.400,00	
Kirje 6. 7. 1967	18.200,00	146.600,00
2. Edellisen vuoden tilityksen perusteella:		
Päätös 26. 10. 1967 lisäystä		9.797,86
		Summa 156.397,86
3. Vähävaraisille oppilaille		11.554,00
Päätös 19. 1. 1967		
4. Lapsiisämaksujen palautusta		4.207,14
		Valtionavustukset yht. 172.159,00

B. Muut tulot

1. Opintomaksut	6.416,00	
2. Asuntomaksut	7.240,00	
3. Luontaisetujen vastikkeet	6.578,86	
4. Tontin ja saaren vuokrat	90,00	
5. Ruokalan tuotto	11.808,93	
6. Maatilan ja puutarhan tuotto	2.473,67	
7. Korkotulot	139,31	
8. Kannatusmaksut ja lahjoit.	5.165,51	
9. Avustukset	7.073,35	
10. Juhla- ja kolehtitulot	1.204,75	
11. Kesätoiminta	8.366,00	
12. Myyntitulot metsästä yms.	6.888,20	
13. Arvojen lisäykset	9.581,19	
14. Muut tulot	2.859,73	75.885,50
		Kaikki tulot yhteensä 248.044,50

Menot:

A. Valtionapuun oikeuttavat menot:

1. Opettajien ja luennoitsijoiden palkat	98.496,01	
2. Toimihenkilöiden palkat	31.603,12	
3. Eläkkeet	4.457,32	
4. Va. opettajien ja toimihenk. TEL-maksut	1.200,10	
5. Lämmityskulut	11.491,76	
6. Valo- ja voimavirta	4.330,58	
7. Opetusvälineet	791,18	
8. Kalusto	1.712,02	
9. Irtaimiston palovak.maksut	62,42	
10. Kirjasto	466,69	
11. Yleinen terveydenhoito	16,69	
12. Ilmoitukset	1.590,40	
13. Painatukset	462,40	156.680,69
14. Omien rakennusten vuokra-arvo	43.625,96	
Valtionapuun oikeuttavat menot	<u>200.306,65</u>	

15. Lapsilisämaksut 4.501,70

B. Muut menot

1. Hallintomenot	476,80	
2. Toimistomenot	1.110,50	
3. Oppilasapurahat	13.654,90	
4. Työnantajan kansaneläke- ym. maksut	3.906,44	
5. Tapaturma- ja kiint. palovak.maksut	2.135,22	
6. Eläketasausmaksut	1.280,00	
7. Kiinteistömenot		
uudisrakenn. peruskorj.	6.729,55	
kunnossapitomenot	1.217,27	7.946,82
tie-, katu- ja tontinhoitokustann.		388,37
8. Korkomenot		18.142,77
9. Muut kuin valtionav. palkat	229,30	
10. Verot	123,98	
11. Poistot	22.344,54	
12. Muut menot	2.365,48	
13. Tulot—Menot	12.756,99	86.862,11

Kaikki menot yhteensä 248.044,50

TALOUDELLINEN ASEMA

31. 12. 1967

Varat:

A. Rahoitusomaisuus

1. Käteistä rahaa	47,00	
2. Pankkitalletukset	1.620,58	—
3. Postisiirtotilillä	6,33	
4. Saatavat	1.155,74	2.829,65

B. Käyttöomaisuus

1. Opistorakennukset	435.258,34	
2. Muut rakennukset	300,00	—
3. Talousrakennushanke	372,00	
4. Salaojitus	1.803,88	
5. Kaivo ja vesijohto	3.092,19	
6. Maakiinteistö	2.500,00	
7. Kalusto	25.175,99	
8. Opetusvälineet	1.516,14	
9. Kirjasto	5.374,31	—
10. Varastot	5.531,02	
11. Peruskorjaukset	6.729,55	487.653,42
Yhteensä mk	490.483,07	

Velat:

A. Vieras pääoma

1. Tilivelat	21.799,64	
2. Lyhytaikainen luotto	19.116,40	
3. Kiinnelainat	39.000,00	
4. Takauslainat	54.251,52	
5. Valtion lainat	30.000,00	
6. Korottomat lainat	606,00	
7. Lainojen ind.korotukset	5.302,00	170.075,56

B. Oma pääoma

1. Rahastot	4.954,31	
2. Omaisuus	302.696,21	
3. Tulot—Menot	12.756,99	320.407,51

Yhteensä mk 490.383,07

Kohtavaarassa, tammikuun 30.päivänä 1968

Arvi Mustonen
Johtokunnan puheenjohtaja

Risto Jääskeläinen
Opiston johtaja

TILINTARKASTUSLAUSUNTO

Allekirjoittaneet Nurmeksen seudun evankelisen Kansanopiston Kannatusyhdistyksen valitsemat tilintarkastajat olemme tänään loppu-suorittaneet mainitun kansanopiston tilien tarkastuksen tilivuodelta 1967. Tarkastuksen tuloksena esitämme seuraavaa:

- tilien avaus perustuu edellisen vuoden tilinpäätökseen ja on oikein suoritettu,
- tuloista ja menoista on hyväksyttävät tositteet, jotka on oikein kirjattu tileille,
- saatavat ja velat sekä shekki- ja talletustilien saldot ovat oikein otettu tilinpäätöksessä kirjoihin,
- palovakuutukset ovat voimassa ja niiden määrät mielestämme riittävät,
- kirjanpito on siististi ja huolella hoidettu.

Edelläesitettyyn viitaten ehdotamme, että tilinpäätös vahvistettaisiin ja tilivelvollisille myönnettäisiin tili- ja vastuuvapaus vuoden 1967 tileistä.

Nurmes 7. päivänä helmikuuta 1968

Osmo Hirvonen

tilintarkastajat

Vilho Tikka

Tilinpäätös vahvistettiin ja tilivelvollisille myönnettiin tili- ja vastuuvapaus em. tileistä opiston kannatusyhdistyksen kokouksessa 20. 2. 1968.

OTTEITA PÄIVÄKIRJASTA

25. 9. Opintolinja saapui
2. 10. Yleislinja saapui
5. 10. Japaninlähetyksen ilta opistolla. Vieraana lähetyssaarnaaja Hilda Ahtonen
8. 10. Opiston alkajaiset. Jumalanpalveluksen toimitti past. Jussi Ranta. Runsaan opistolaisten ohjelman lisäksi puheita pitivät rov. Salomaa, op. Vakkilainen, siht. Lehikoinen ja opiston johtaja. Juhlassa luovutettiin hopeinen ansiomerkki opiston entiselle ompelunopettajalle Valva Salomalle.
29. 10. Kodin-ilta. Vieraana sair.-vak.toimiston joht. Liisa-Helena Kuittinen. Panelikeskustelu.
8. 11. Koko opistoväki vieraili Nurmeksen Osuusmeijerillä ja Kauppayhtiöllä. Samalla käytiin tuberkuloosi tarkastuksessa.
12. 11. Uskonpuhdistusjuhla Nurmeksen kirkossa. Lausuntakuoromme esiintyi.
19. 11. Raittiusjuhla opistolla yhdessä maalaiskunnan raittiuslautakunnan kanssa. Vieraana lehtori Erkki Kaikkonen.
2. 12. Opiston myyjäiset kauppalan rukoushuoneella.
3. 12. Opiston kirkkopyhä ja adventtijuha kauppalassa. Jumalanpalveluksessa saarnasi opiston johtaja.
10. 12. Itsenäisyysjuhla opistolla. Vieraana puhujana mv. Teuvo Blinikka.
11. 12. Rovasti Tuure Vapaavuori vieraili opistolla puhuen lähetystyöstä.
17. 12. Joulun Sanoma-toveri-ilta. Vieraana op. Eino Lehikoinen, joka näytti filmin kehitysavusta.
20. 12. Joulujuhla. Opistolaisten ohjelmaa, kuorolaulua. Puheita pitivät rovastit Koivisto ja Salomaa, pastori Löytty, piirisiht. Lehikoinen. Opistonjohtaja Miettinen toi Kylänlahden opiston tervehdyksen.
21. 12.—7. 1. Joululoma.
14. 1. Päiväseurat. Puhujina tri Uuras Saarnivaara ja nuoriso-ohj. Veikko Pöllänen.
6. 2. Pastori Pentti Hakala kävi puhumassa leirintäalueiden sielunhoitotyöstä ja Kansan Raamattuseurasta.
11. 2. Ekumeeninen ilta, jossa puhui Nurmeksen ortod. seurakunnan khra Viktor Turhanen. Mukana myös kanttori Kisonen ja nuoriso-ohjaaja Haukka, joka esitteli diakuvien ortodoksisuutta.
13. 2. Kinkerit. Sen pitivät pastori Markku Elonheimo ja kanttori Veikko Kokko.
14. 2. Pielisjärven seurakuntanuoret vierailivat pastori Nykäsen ja diakoni Erkki Mölsän johdolla.
16. 2. Kuurojenpappi Veikko Väätäinen puhui suhtautumisesta aisti-viollisiin.

SIHTTIKASSTUSRAPORTTI

- 21.—22. 2. Rovasti Reino Ylönen esitelmöi diakoniasta, jota koko opistoväki harjoitteli käytännössä.
- 24.—27. 2. Hiihtoloma
Samaan aikaan evankelisten opistojen talvipäivät Karkussa. Hiihtokilpailuihin osallistuimme kaikissa sarjoissa. Opettajien sarjan kiertopalkinnon saimme omaksemme.
- 2. 3. Vierailimme maatalousoppilaitoksella hiihtokilpailujen merkeissä. Toinen sija taattu.
- 6. 3. Teimme yhteisen retken Kylänlahden opistolle. Hyvän kestituksen ohella osallistuimme hiihtokilpailuihin ja yhteiseen juhlaan.
- 10.—12. 3. Piirisihteerit Heikkilä ja Virtanen Evankeliumiyhdistyksestä olivat vierainamme esitellen yhdistyksen eri työaloja.
- 14. 3. Agr. Hiekkala Pellervo-seurasta esitelmöi osuustoimintaliikkeestä.
- 23.—24. 3. Toveripäivät opistolla. Juhlat olivat samalla Evankeliumiyhdistyksen Pohjois-Karjalan ja Kainuun piirin talvijuhla ja vuosikokous. Vierana rovasti T. Salomaa, pastorit M. Elonheimo, M. Nissinen, K. Tanskanen, maist. E-S. Salmela, nuorisohjaaja N. Niskanen ja opistonjohtaja Miettinen, joka piti jumalanpalveluksen opistolla. Nurmeksen kirkossa saarnasi pastori Tanskanen. Lisäksi opistolla puhuivat sihteerit Muttonen ja Lehikoinen, vääpeli Hynynen sekä opiston johtaja. Kauppias Veijo Kettunen esitti yksinlaulua kanttori Pennasen säestyksellä.
- 28. 3. Lipinlahden yhteisvastuujuhla opistolla. Arvontaa, filmejä. Vieraina pastori Ranta ja seurakuntasisar Kokkonen.
- 31. 3. Toveri-ilta, jonka aiheena virsimusiikki.
- 7. 4. Nuorten kirkkopyhä palmusunnuntaina Nurmeksessa. Osallistuimme jumalanpalvelukseen ja päiväjuhlaan rukoushuoneella, jossa opistolaiskuoro lauloi Nuoren seurakunnan veisuja. Lauluryhmä vieraili sairaalassa.
- 10.—16. 4. Pääsiäisloma.
- 28. 4. Päättäjäisjuhla. Kuorolaulua ja -lausuntaa. Puheita.
- 29. 4.—3. 5. Kiertomatka Etelä-Suomeen. Tutustuimme Turun ja Helsingin nähtävyyksiin.

KESATOIMINTA ALOITETTU

Viime kesänä opistolla järjestettiin yksi rippikoululeiri, jonka ohjasi SMK Helvi Valkonen. Leirillä oli 30 tyttöä ja poikaa.

Äitileirin ohjasi viime kesänä opettaja Aune Surakka. Lisäksi Tapiolan seurakunta piti kesäkuun alussa oman rippikoululeirinsä opistolla.

Kirkon opintokeskuksen useat matkailuryhmät majoittuivat opistolla. Elokuun lopussa järjestettiin toveriliittolaisten viikonloppuleiri.

Leirit ensi kesänä:

5.—11. 6. **äitileiri**

2.—4. 8. Evankeliumiyhdistyksen ja **nuorten** leiri

5.—18. 8. **Rippikoululeiri**

24.—25. 8. Nurmeksen rovastikunnan sokeiden viikonloppuleiri.

TERVETULO A NIILLE!



Opiston päärakennus edestä
Kannessa päärakennus rannan puoleita kuvattuna

TIETOJA OPISTOON PYRKIVILLE

Uusi työkausi

Opistomme uusi työkausi alkaa entiseen tapaan kahdessa jaksossa. Opintolinja alkaa syyskuun 23. p:nä ja yleinen linja syyskuun 30. päivänä.

Oppilaaaksi pyrkiviltä edellytetään, että he ovat suorittaneet kansakoulun tai vastaavan muun koulun, ovat terveitä ja ennen 1. 10. 1968 16 vuotta täyttäneitä nuoria. Varttuneempi ikä katsotaan eduksi.

Opintolinjalle otetaan mieluummin sellaisia oppilaita, jotka ovat kansakoulussa menestyneet vähintään tyydyttävästi äidinkielessä ja laskennossa, koska nämä ovat tärkeimpiä keskikoulun kurssiin kuuluvia aineita. Lisäksi keskikoulukurssin suoritushetki on kemiassa ja mahdollisesti joissakin muissa aineissa. Eri oppiaineiden valintamahdollisuuksia lisätään edellisestä vuodesta. Yleisen linjan oppilaille järjestetään käytännön opetusta kotitaloudessa, ompelussa ja kutomisessa sekä pojille puutoissa ja mahdollisesti metallitöissä.

Kustannukset ovat perusteiltaan samat kuin muissakin opistoissa. Erot johtuvat vain työkauden erilaisesta pituudesta. Oppilasmaksut nousevat ensi vuonna jonkin verran yli 800 mk:n, mutta vähävaraiset voivat hakea valtion apurahaa, jota voi saada jopa 70 pros. oppilasmaksuista. Kaavake pyydettyä opistolta. Lisäksi seurakunnat ja eri rahastot tukevat opiskelua.

Tarkempia tietoja antaa opiston johtaja pyydettyessä. Vuosikertomus lähetetään ilmaiseksi sitä haluaville.

Opisto sijaitsee Nurmese—Lieksa maantien ja rautatien varressa, luonnonkauniilla paikalla Pielisen rannalla. Osoite on KOHTAVAARA.

Opisto kutsuu teitä, nuoret. Teidän tulevaisuutenne on isänmaamme tulevaisuus. Te tulette määräämään, miten yhteisiä asioitamme hoidetaan tulevaisuudessa. Meidän tehtävämme on ohjata teitä tässä tärkeässä tehtävässä. Ennenkaikkea meidän tehtävämme on auttaa teitä löytämään kestävä elämän perusta, jolla on hyvä punnita eteen tulevia mahdollisuuksia. Sen vuoksi kutsumme teitä tänne, jotta voisimme omalla panoksellamme auttaa teitä luomaan oma elämänkatsomuksenne, oma päämääränne, jota kohti tahdotte sitten vastuksia pelkäämättä kulkea.

TERVETULOA KANSANOPISTOON!

Hakemuskaavan malli

Nurmeksen seudun evankelisen kansanopiston johtajalle

Pyydän päästä oppilaaksi Nurmeksen ev. kansanopistoon (23. 9. opinto), 30. 9. alkavalle yleiselle linjalle

Suku- ja etunimet:

Syntymäaika:

Nykyinen asuinpaikka:

Osoite:

Vanhemmat: isä **ammatti**

äiti **ammatti**

Oma ammatti:

Aikaisempi koulunkäynti:

Haen (en hae) valtion apurahaa.

..... / 19

Allekirjoitus

Liitteet:
virkatodistus
koulutodistukset
muita liitteitä kpl

TIE TOJA OPISTOON

Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan. Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan.

Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan. Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan.

Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan. Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan.

Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan. Opistossa on mahdollista suorittaa koulutusta, joka on suunniteltu erityisesti nuorille. Koulutus on mahdollista suorittaa myös kotoaan.



Opistolaisia diakoniapalveluretkellä

Kristillisen kansanopiston
lehti

VIHKO VIESTI

PIRTIN VIESTI

Kristillisen kansanopiston tehtävästä

Varjele heidät!

(Lue Joh. 17: 11—17)

Sanat ovat Jeesuksen rukouksesta. Näin pyytäessään hän ajattelee omia opetuslapsiaan. Kerran hän oli rukoillut heitä Isältään ja yhä vielä he ovat hänelle Isän antamia. Siksi hän on hoitanut heitä erikoisella rakkaudella. Nyt on kuitenkin edessä ero. He jäävät, hän lähtee. Siitä tämä rukous.

Jeesus ei rukoile, että hänen opetuslapsensa otettaisiin pois maailmasta, mutta kylläkin sitä, että he varjeltuisivat pahasta. Maailmassa heidän juuri tuli olla hänen opetuslapsinaan ja antaa saamansa elämän valkeuden siellä loistaa. Vaara ei ollut siinä, että he olivat maailmassa, vaan vasta siinä, että maailma sammuttaisi heidän saamansa valon. Venekin voi olla vedessä. Vaara alkaa vasta silloin, kun vesi pääsee siihen esteittä. Tätä Jeesus ajatteli rukoillessaan, että he varjeltuisivat.

”Minä olen antanut heille sinun sanasi”, saattoi Jeesus nyt sanoa ystävästään. Kalastajina ja tullimiehinä hän oli heidät saanut. Nyt hän jättää heidät Isän huomaan. Vaikka he palaisivatkin entisiin tehtäviinsä, heillä on nyt Sana, sanoma, jota he eivät voi kätkeä, joka puhdistaa ja joka kestää kalliopohjan tavoin.

Jeesus on tässä kaikille kasvattajille ja opettajille kipeän tutulla paikalla. Työ tuntuu — ainakin meistä — jäävän kesken. Yhdessä oltaessa läheisiksi kasvaneet opettajat ja opistolaiset eroavat ehkä samanlaisin tunnoin kuin vanhemmat hyvästelevät lapsensa näiden lähtiessä kodin suojista. Silloin ymmärretään mikä merkitys on Jumalan sanan matkaeväillä. Onko niitä? Kysymys ei jätä opiston opettajaa eikä uskovan äitiä tai isää. Olenko tehnyt voitavani?

Kristillinen kansanopisto on syntynyt ja edelleen olemassa palvelukseen nuoria ja heidän kotejaan juuri tässä. Täälläkin heitä on aikanaan rukoiltu ja työkauden päättyessä heitä saatellaan kysellen, onko näitä eväitä. Kysellään, jäikö siemen, juurtuiko Sana. Siinä itessään on kasvuvoima, kunhan se vain pääsi sydämen peltoon. Ei se tyhjänä palaja.

On suuri armo, että saamme jättää nuoremme Taivaallisen Isän huomaan. Se oli Jeesuksenkin ainoa mahdollisuus. Saamme pyydellä Häntä varjelemaan heidät kaikesta pahasta. Missä näin tehdään, siellä nuoria ympäröi rukousten ketju. Etkö sinäkin, nuori, kaipaisi sellaista?

Opistolaisen mietteitä toveripäivistä

On koittanut hetki, jolloin tämän opistokauden toveripäivät ovat jälleen alkamassa. Nyt opistolle tulleet toveriliittolaiset olkoot sydämellisesti tervetulleita seuraamme. Olette olleet joskus ennen meitä täällä näitten seinien sisäpuolella opiskelemassa, osaa nuoruudestanne viettämässä. Meille, jotka nyt tänä opistokautena olemme ahertaneet koulutehtäviemme parissa, on teidän saapumisenne suuri ilo. Ehkä moni teistä on kerran tuntenut opistomme kuin kodikseen. Joku toinen on vasta jälkeempään, elämänsä varrella huomannut: Ehkä täällä kannatti sittenkin olla yksi lukukausi. Mikä silloin tuntui turhalta on nyt osoittanut arvonsa. On totta, että kansanopistosta kuulee valtavasti erilaisia mielipiteitä, erittäin puolustavia, jyrkästi vastustavia sekä hieman epävarmoja. Paljon riippuu ihmisestä itsestään, kuinka hän ottaa opin vastaan, aina on itsellä valinnan vara. Toiset huomaavat kaiken ikään kuin ohimennen, toiset ottavat kaiken vastaan innokkaana ja todellisuuden arvon tajuten. He uskovat todella asian vakavuuteen ja tärkeyteen,

joka tulisi olemaan tarpeellinen vastaisuudessa. Opistomme on kristillinen ja tämä muodostaakin asian tärkeimmän kohdan. Sillehän koko toiminta perustuu. Oppilaat ovat kotoisin kodeista, joissa suhtaudutaan mitä kirjavimmin uskonnollisiin asioihin. On oppilaita, jotka lähtevät tänne yksinomaan saadakseen kuulla uutta ja tullakseen hengellisyydessään viisaammiksi, toiset taas saapuvat vain muun opin takia. Jälleen on korostettu valinnan vapautta. Heillä on kuitenkin monia samanlaisia tavoitteita, esim. mahdollisimman hyvä todistus. Meille kaikille ovat asiat yhteisiä, niin meille nyt täällä opiskeleville, kuin teille entisille oppilaille. Opiskelu ei ole koskaan ollut helppoa, sen vaikeudet olette te aikanne tunteneet ja nyt saattaisitte hymyillä meidän niin suurilta ja mahdolltomilta tuntuville ongelmillemme. Mutta vaikeudethan ovat voittoa varten. Tällainen tilaisuus olkoon yhdistävä tekijä opiston tulevaisuuden ja menneisyyden välillä.

Tapio O k k o n e n
(1967—1968) (puhe toveripäivillä)

Etkö sinä, nuori tai vanhempi, tahtoisi olla mukana tätä ketjua rakentamassa!

Siinä pyydämme olla mekin, joiden aika varsinaisessa opistotyössä on jo ohi, ja siinä mielessä tervehtiä teitä entiset ja nykyiset opistolaiset opettajienne. Kokoonnutaan, opistomme ystävät, Taivaalliset Isän eteen erityisesti työkauden päättyessä ja kohdataan siellä usein! Meillä on lupaus, että meitä kuullaan.

Valva ja Toivo Salomaa

PIRKKO PÖLÖNEN:

Toveripäivät opistokodissa

Perinteelliseksi tavaksi muodostuneeseen toveripäivien viettoon ryhdyttiin Marian päivän aattona 23. 3. 68. Koko opisto odotteli vieraita "lihasopan" ja hyvän tuulen kera. Illan kuluessa joukkomme suureni ja saavutti huippunsa Marian päivänä päiväjuhlan alkaessa.

Lauantaina rovasti Salomaa "avasi" toveripäivät illanvietolla. Tätä ennen oli SLEY:n Kainuun ja Pohjois-Karjalan piirin vuosikokous. Toveri-illassa esitettiin runsaasti ohjelmaa; laulua ja lausuntaa sekä puheita. V. Kettunen lauloi mm. "Pois aurinko jo painui vuorten taakse". Rovasti Salomaa otti uudet toveriliiton jäsenet mukaan n. 1400 jäsenen liittoon liiton merkissä olevilla sanoilla: "Meillä on lunsatus". Pastori Tanskanen SLEY:stä puhui uskonnoista ja kristinuskosta. Piireissä, joissa ei tunnusteta Kristusta ja ylösnousemusta on vi-

kana se, ettei niiden tie vie perille". Illan päätössanat lausui maisteri Eeva-Sisko Salmela.

Marianpäivän valjetessa hieman kosteana ja sumuisena kokoontuimme yhteiseen aamuhartauteen. Sen jälkeen velli ja tee tekivät tehtävänsä. Jumalanpalvelukseen kokoonnuttiin tavalliseen aikaan. Kyllänlahden opistonjohtaja M. Miettinen suoritti jumalanpalveluksen. Hänen saarnansa aiheena oli Marianpäivän merkitys ja Marian kiitosmieli. Samassa yhteydessä puhuttiin myös toveripäivien merkityksestä siten, että opiston suojissa jotakin saaneet kokoontuvat juuri toveripäiville siksi, että heille avautuu mahdollisuus kiittämiseen ja uuden kiittämisen aiheen etsimiseen. Nämä päivät ovat monelle ehkä ainoa yhdysside opistovereihin kaiken kiireen keskellä.

Jumalanpalveluksen jälkeen mais-



Toveriliitolaisten kuoron esitystä toveripäivillä Eeva Pasasen johdolla

tui kirkkokahvit jokaiselle. Klo 12 ryhdyttiin viettämään päiväjuhlaa. Johtajamme toivotettua toveriliitolaisten ja opiston ystävät tervetulleiksi, kuulimme musiikkikerhon esittämänä uusien liittolaisten tervehdyksenä: "Sä kuljet seurassa Jeesuksen . . ." sekä "Matkamiehen virsi". Lausuntaryhmä esitti psalmin 103, yhdistetty kuoro lauloi opettaja E. Pasasen johdolla Siionin lauluista "Oi Jeesuksein", "Soi kannel Siionin" ja viimeisenä "Yhtehenkö tulla saamme . . ."

Raamattutunnin aiheena oli usko ja tunnustus, jota pastori Tanskanen valaisi. Muina puhujina oli pastori M. Elonheimo, joka puhui kristityn tehtävästä totuuden toteuttamisessa omassa elämässä, piirisihiteeri Muttonen ja toveriliiton puh-

johtaja P. Lehikoinen. Tietämäni mukaan oli muista opistoista edustettuina Sairala ja Kitee. Osanotajamäärä nousi n. 300 henkeen päiväjuhlassa.

Me opistolaiset tahdomme lausua kaikille vieraillemme kiitokset siitä, että saimme teidät vieraiksemme. Toivomme, että meilläkin riittäisi intoa tulevina vuosina ylläpitää yhteyttä toistemme välillä.

— Taas kohta "Linnut laulujansa visertää kauniisti, myös eikö Herran kansa Luojaansa kiittäisi. Nyt sielumme sä liitä Sun äänes kuorohon ja armon Herraa kiitä kun laupias Hän on".

Hänen tulee kasvaa, minun vanheta

Opistotalven monivaiheiset kuu-kaudet ovat nyt kulumassa loppuun. Ei ole enää kuin muutamia päiviä siihen, kun hajaannumme.

Syksyllä opistokauden alkaessa kokoontui joukko uusia opettajia ja oppilaita opistokodin suojiin. Meitä "vanhojakin" oli vain vähän, joten todella voitiin puhua opiston "uusista nuorista kasvoista". Meillä kaikilla, sekä vanhoilla että uusilla opettajilla ja oppilailla, näytti olevan eräs yhteinen piirre. Olimme kukin hyvin varmoja ja itsetietoisia tavoitteistamme ja pyrkimyksistämme. Me "vanhat" opettajat tiesimme paljon opistotyöstä, miten on ollut ja miten pitää kunkin asian olla. Uudet tunsivat varmasti myöskin omaavansa paljon sellaista, mitä ei ole ennen kuultu eikä nähty ja mitä he voivat tarjota oppilaille. Oppilaat olivat varmoja vaatimuksesta, miten opistossa on elämä järjestettävä, että se saadaan heidän toiveitaan vastaavaksi.

Näin lähdimme aloittamaan opistotalvea, kukin varmasti yrittäen parastaan. Koetimme todella osoittaa mihin opettajina ja oppilaina pystymme. Kuitenkaan ei alku näyttänyt, hyvistä yrityksistämme ja kokeneisuudestamme huolimatta, lupaavalta. Monta yllätystä ja en-

nalta arvaamatonta tilannetta nousi eteemme. — Kaikesta huolimatta taivalsimme opistotalvea yhdessä eteenpäin.

Tuli joulukuun ja aloitimme sen jälkeen samoissa tunnelmissamme työtämme. Lienee kuitenkin usein noussut sekä useille oppilaita ja opettajista mieleen kysymys: Olemmeko sittenkin yrityksissämme unohtaneet jotain tärkeää. Vastauksin tähän kysymykseen hahmottui ehkä useankin sydämessä. Käytimme jatkuvasti päivittäin Jumalan sanaa, joka vakuuttaa, että se ei tyhjänä palaja. Ehkä useat meistä alkoivat nähdä sen, että emme kilpailleetkaan toinen toisemme kunnioittamisessa keskenämme, kuten tiesimme Jumalan sanan kehoittavan, kilpailimme ehkä siitä, kuka meistä olisi ensimmäinen. Ehkä olimme unohtaneet myös elämässämme sen hyvin tuntemamme ja joskus aamu- tai iltahartauksissa toistetun sanan: mitä haluaisitte ihmisten tekevän teille, tehkää se myöskin heille.

On sanottu Jumalan myllyn jauhavan hitaasti mutta varmasti. Opistoperheenä me olemme kokonaisuudessa sitä Jumalan arvokasta viljaa, jota Hän jauhaa mieleisekseen. — Jo toveripäivien jälkeen

Könnön kassassa

varmasti saimme jokainen tuntea, että "sana ei tyhjänä palaja". Havaitsimme, että särkymistä ja hiefontumista oli tapahtunut. Emme olleetkaan enää niitä kovia, irtonaisia jyväsiä, jotka sinkoilevat sinne tänne, vaan särjettyjä, Suuren Jauhajan käden kosketukseen mielellään alistuvia ja yhteenkuuluvuutta tuntevia muruja joista saa koota uutta.

Opistolainen, joka kohta jätät opistokodin, tunnet ehkä itsesi epävarmemmaksi kuin opistoon tullesasi. Mutta tiedät myöskin, että sinun ei tarvitsekaan olla kaikessa varma, tietävä ja osaava, vaan sinä olet nuori, jolla on elämä edessä ja elämän parhaat päivät käytettävissäsi. Tiedät myöskin, että saat olla tyhjä astia, jota Jumala saa täyttää katsomansa määrän mukaan.

Samoin hyvä opettajatoveri, jos tunnet epäonnistuneesi: ehkä tunnet että et ole osannut antaa sitä, mitä olisi pitänyt muista, että Jumala tekee jatkuvasti työtä jokaisen kohdalla. Meidän tehtävämme on kylvää, Jumala antaa kasvun. Jokainen eletty vuosi on toistaan rikkaampi meille jokaiselle.

Osmo Urjanheimo



NYT
on järkeä avata nuorisotalletustili OSUUSKASSASSA

Valinta UDD

Nurmes — puh. 500

Kemikalio Patio

Nurmes

Mokka-Mökki

Karjalank, 12 Nurmes



TERVETULOA ensi kesän leireille

AITILEIRI järjestetään opistolla 5—11. 6. yhdessä seurakuntien kanssa. Runsaasti virkistävää ohjelmaa ja lepoa.

RIPPIKOULULEIRI pidetään 5—18. 8. opistolla. Pääsyvaatimuksena on 15 vuoden ikä ja Vähän Katekismuksen osaaminen. Leirin johtajana on Irov. A. A. Koivisto, käytännön johdosta vastaavat opistonjohtaja Risto Jääskeläinen ja EYL:n sihteeri Eero Huovinen. Leirille otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä.

2—4. 8. on opistolla Toveriliiton ja Evankeliumiyhdistyksen yhteinen NUORTEN leiri. Tervetuloa virkistymään!

Tiedustelut ja ilmoittautumiset leireille opistolle os. Kohta-vaara, puh. Lipinlahti 212.

Kunnian kuningas

Jeesuksen elämässä on vähän sellaisia vaiheita, joissa hänen sanottaisiin esiintyvän ”kuninkaana”. Palmusunnuntain sanoma ilmaisee kuitenkin meille kaikille, että hänessä on valta ja voima, jota ihmisten täytyy kumartaa ja kunnioittaa. Jos aikuisten suu ei nöyryy näkemään hänessä kuninkaallisia piirteitä, niin sen tekevät lapset, joiden sydäntä ei maailma ole saanut kokonaan saastutetuksi.

Nuori ystäväni, Jeesus liikkuu sinunkin rinnallasi, mutta sinusta itsestäsi riippuu, onko hän sinulle kuningas vaiko köyhä, näkymätön taivaltaja, jota et sinä eikä kanssakulkijasi lainkaan huomaa. Kenties sinulla on niin kiire, ettet näe ympärilläsi tai lähelläsi liikkujia. Sinulla saattaa olla niin kiire, ettei näe ketään muita kuin itsesi. Johtuuko tämä sitten siitä, että näet itsesi niin merkittävänä henkilönä, jotta kaikki muut jäävät varjoon, vai johtuuko se siitä, että olet liian huolissasi itsestäsi, kaikki nämä asiat sitovat sinut kuitenkin liikaa itseesi. Sinä et kenties näe tarpeeksi hyvin paikkaasi toisten joukossa, etkä tiedä, miten auttaisit itseäsi

tässä tilanteessa. Vai onko sinulla niin paljon harrastuksia, hyviä ystäviä jne, ettet jouda irroittamaan aajtuksiasi hetkeksikään ”taivaallisiin”. Jeesus liikkuu kuitenkin kaikesta huolimatta ja odottaa sitä hetkeä, jolloin sinulla on aikaa tarvitaksesi häntä.

Täällä maailmassa me kuljemme eräässä mielessä kuin peite silmillä. Meistä usein näyttää siltä, kuin Jeesus olisi mielikuvituksen luoma henkilö, jolla ei ole meille mitään asiaa. Hänen kuninkuutensa ei ole tarpeeksi näkyvää, jotta sen kannattaisi antaa häiritä rauhaamme. Kuitenkin rauhattomina me tätä pälyilemme, ja mitä rauhattomamiksi me tulemme, sitä enemmän me yritämme selittää itsellemme hänen olemattomuuttaan. Usein kysymme vielä, mitä me voimme nähdä hänen opetuslapsissaan sellaista, mikä saisi meidät vakuuttuneiksi hänen voimastaan. — Aloita ensin oma kilvoittelusi katsoen Jeesukseen ja arvostelee vasta sen jälkeen lähimmäisesi kilvoittelua. — Jos Jeesuksen opetuslapset jäävätkin usein täällä varjoon, heidän toimisaan näkyy niin vähän voimaa ja

rakkautta, niin heidän Herransa on kuitenkin kerran voittava. Kerran taas kaikki huutavat: "Hoosianna, siunattu olkoon hän, joka tulee Herran nimeen, Israelin kuningas". Joh. 12: 13

Elämä vaatii aina kannanottoja, usein vaikeitakin ratkaisuja. Ratkaisumme näkyvät pitkälle elämässä. Tehtyämme virheratkaisuja joudumme näitä katumaan ja korjailemaan. Yksi hyvin merkittävä ja elämämme kaikkein tärkein ratkaisu on suhtautumisemme taivaallisen kunnian kuninkaaseen. Se ratkaisu ei aina heti vaikuta elämäämme sillä tavalla kuin odottaisimme, mutta tämä ratkaisu on kuitenkin näkyvin ratkaisu. Jos sinä jätät Jeesuksen kutsun, sinä saatat elää kauan ja onnellista elämää. Sinulla voi olla paljon tätä ajallista hyvää ja melkoisen rauhallinen elämä. Sittenkin olet kuitenkin hieman epävarma; mitä kaiken tämän jälkeen. Toisaalta taas, jos lähdet siihen joukkoon, joka tahtoo tunnustaa Jeesuksen Kristukseksi, Jumalan Pojaksi, taivaalliseksi kuninkaaksi, voit pettyä siihen alhaisuuteen, mitä Jeesus sinulle tarjoaa. Hän voi jättää sinulle entiset vaikeutesi kannettavaksi, sinun paha sydämesi saattaa vetää sinua usein väärälle tielle, sinä et saa mitään arvonantoa ihmisten edessä jne. Kaikkien näitten kokemusten läpi voit kuitenkin vähitellen oppia löytämään ja tuntemaan tässä "alhaisessa seurassa" jotain käsittämätöntä voimaa, sydämen rauhaa, elämän toivoa ja valoa, mitä et osaa itseään selittää. Sinusta vain alkaa

tuntua, että joku antaa sinulle voimaa ei vain elämän tärkeimmässä ratkaisussa vaan kaikissa muissakin ratkaisuissa.

Ystäväni, jos tunnet itsesi vielä kypsymättömäksi tekemään selvää päätöstä, niin älä kuitenkaan unohda tätä asiaa. Mieti vielä usein Jeesuksen kutsun arvoa, istahda laskemaan elämäsi rakennuksen kustannuksia, ettei sinun tarvitsisi koskaan katua tekojasi. Jumalan rakkaus etsii sinua, Jumala on kärsivällinen ja uskollinen kutsuessaan sinut omistamaan se perintöosa, mikä on sinullekin valmistettu. Kenties sinulla on paljon armonaikaa jäljellä, jotta voit vieä kauan harkita, mitä sinun kannattaa tehdä. Älä kuitenkaan liiaksi luota terveyteesi, nuoruutesi yms., vaan kiirehdi tekemään ratkaisusi, ettei se unohtuisi, eikä aika loppuisi kesken. — "Tänä päivänä, jos te kuulette hänen äänensä, älkää paaduttako sydämiänne". Hbr 4: 7. Herrasi kutsuu sinua, hän tulee alhaisena luoksesi, hän johdattaa sinua usein kyynellaakson kautta, mutta hän antaa kuitenkin ilon ja onnen elämäsi jo täällä ja iankaikkisen autuuden Taivaassa. "Olkaa toivossa iloiset, ahdistuksessa kärsivälliset, rukouksessa kestävätkä". Rm 12: 12.

Eino Orpana

Pandan uudet
täytesuklaalevyt

070
levy

KIRSIIKKA



ANANAS

Maistakaa!

JUKOLAN OSUUSKAUPPA

TOVERILIITTOLAISTEN TERVEHDYKSIÄ JA VASTAUKSIA HAASTEeseen. Seuraavaan numeroon haastamme kirjoittamaan 2, 12, 22 opistokurssin opistolaiset

Opistokodissa koettua

Mieluisena tervehdyksenä saapui Pirtin Viesti pitkältä ajalta. Sehän onkin eräs yhdysside opistoperheen välillä. Heti alkuun näkyi olevan ”haaste” 11. kurssille, jonka edustajana nyt haluan vastata haasteeseen vaatimattoman tervehdykseni kautta.

Tervehdin kaikkia rakkaita opettajiani, opistotovereita ym. Pirtin Viestin lukijoita Raamatun sanoilla: ”Vaikuttaa ensi Jumalan valtakuntaa ja Hänen vanhurskauttaan, niin myös kaikki muu siinä ohessa teille annetaan”.

Voisin kertoa monia muistoihin jääneitä tapahtumia ja kokemuksia opistoajaltani. Siitä 72 oppilaan joukosta ym. tekijöistä, jotka sisältyivät talvikauden 51—52 ”historiaan”. Pidän kuitenkin kaiken muun toisarvoisena ja kerron vain pari pientä esimerkkiä tuon yllämerkityn raamatunlauseen johdosta.

Kun ensimmäisenä opistopäivänä erään tytön kanssa kiersimme taloa ja tutustuimme opiston suojiin, ennen varsinaista ohjelmaa, totesimme

kaiken olevan suurta ja hyvää. Toisillemme vieraina emme paljoa puhelleet, mutta erään arvelun lausui toverini: ”Niinhän ne sanoivat siellä kotoa lähtiessä, että tekevät ne sinustakin kansanopistossa uskovaisen, mutta minäpä en halua uskovaiseksi...” Hätkähdin tuota ajatusta, koska itse olin jo aloittelemassa ”ensiaskeleita elämän tiellä” ja sitä varten ennen muuta tulin opistoonkin, että saisin opetusta ja neuvoa sekä rohkaisua uskon elämäni... Niinpä ajan kuluessa sain havaita, että Jumala sai puhutella myös e.m. nuorta ja niin opistotyö sai olla Jumalan kädessä uskon alkuunpanijana hänenkin kohdallaan. Uskon ja toivon, että se on jatkunut vuosien mittaan tavalla tai toisella meidän itsekunkin elämässä. Samaa aiheeseen kuuluu myös se toteamus ja ilon aihe, että oli nuoria, jotka kyselivät tietä Jeesuksen luo. Oli keskusteluja opettajien kanssa ja oli sanan nälkää. Jotkut rohkenivat yleisesti todistaa siitä, kuinka onnellista on omistaa ilo ja rauha

<p>Harjoitamme</p> <p>linja-autoliikennettä</p> <p>Saatavana tilausajoon 14—44-hengen ajanmukaisia turistibusseja.</p> <p>NURMEKSEN AUTO OY</p> <p>Puh. 160, 382</p>	<p>Tekstiili ja Leninki</p> <p>H. LAHTI</p> <p>Kirkkok. 20, Nurmes</p> <hr/> <p>RAJA-KARJALA</p> <p>Nurmes</p>
--	--

Jeesuksessa — oli löydetty Vapah-taja, kuten muinoin apostolit: "Tule ja katso", sanoi Filippus Natanaelille. — En väheksy mitään siitä, mitä kansanopisto tarjoaa nuorelle tätä elämää varten, mutta ellemme etsi yhteyttä ylöspäin, ellemme selvitä asioitamme Jumalan ja ihmisten välillä, ei meillä ole todellista elämän sisältöä, ei nuorena eikä vanhempana. — Jeesus sanoi rikkaalle miehelle: "Sinä mieletön". Tämä mies turvasi hyvinvointiinsa ja varallisuuteensa. Ei hyödytä hankkia ajallista elämää varten loputtomasti tietoja, viisautta tms. ka-toavaa, ellei ole muistettu ensin e.m. Jeesuksen kehoitusta. Ne ovat hyvät tätä aikaa varten, mutta tärkein, usko syntienanteeksiantoon Jeesuksen veressä, vasta aukaisee oven iankaikkisuuteen.

-Lauloimme usein opistoajanamme SK:n laulua: "Vain Sun veres Jeesus on turvana mulla". Kun sen saa kokea omakohtaisesti, ei voi olla suosittelematta samaa etsimistä myös toisille! Uskon ja toivon, että jotain tästä olisit saanut kokea Sinäkin opistoajanasi tai jälkeensä.

Aika on muuttunut "meidän vanhojen" jälkeen, myös tavat ja ihmi-

set, mutta on eräs asia, joka ei muutu, eikä sitä voida muuttaa. Se ei vanhene koskaan, nimittäin Jumalan sanan totuudet ja Jumalan vaatimukset ihmiseen nähden. "Ilman uskoa on mahdoton olla otollinen Jumalalle", sanoo raamattu. Jeesus sanoi ja sanoo yhä jokaiselle: "Joka tahtoo tulkoon minun tyköni..." Tahdothan Sinä — haluathan kilvoitella uskon tiellä loppuun asti! Jumala on hoitanut ja antanut "kaiken siinä ohessa". Hän vie perille, kun emme uuvu matkan varrella. Pian elämä on kulu-nut, nuoruusvuodet menneet, keski-ikä on ohi jne... ja Jeesus voi tulla hetkenä, jona emme luule.

Siksi: Nyt löytöretkelle Jeesuksen yhteyteen ja Hänen kanssaan iäti. Valvoen, rukoillen, toisiamme muistaen Taivaan Isän edessä, että joukkomme olisi täysilukuisena perillä, koska Jeesus lunasti jokaisen! Usko, omista, iloitse, kiitä! "Ristin luo, oi Jeesuksein, suo mun jäädä aina, siin' ei kurjan syntisen syntikuorma paina. Risti vaan, risti vaan, kerskaus on mulla, kunnes rauhan valkamaan täältä saan mä tulla".

Impi Pölönen
(Piitulainen) (-51—52)

KIRJE

Tervehdin teitä toveriliittolaiset, erikoisesti vuosikurssin 1942—43 tytöt.

Terveisiä opistolta, toveripäiviltä, jotka olivat Maariana. Tapasin ainoastaan Eevin ja Paulan avio-puolisot, sekä Eevan äidin. Oli myös hauska nähdä opiston vanhoja ystäviä, jotka teillekin "tytöt" ovat tuttavita; Honkalan Täti, Herttualaiset, Rantalan emäntä, Taipalelaiset ym. Yleisöä oli juhlasalin täydeltä. Nuoret opettajat olivat "remmissä" — Isä heitä siunatkoon!

Rovasti Salomaa oli ollut puhujana lauantaina. Sähkösanomalla tervehti toveripäiviä mm. johtajatar Valkonen.

Hyvä oli olla taas opistokodissa. Sai kuulla Sanaa Vapahtajastamme ja laulaa rakkaita Kanteleen lauluja. Sai myös kilvoitukseen rohkaisua ja heikko usko vahvistusta. Toveriliiton puh.joht. Pekka Lehikoinen puheessaan mainitsi mm. "Toveriliittolaisista, Kaisu Piiraisen lisäksi, on nyt toinen, Hilda Piirainen saanut lähetyskäsken Japaniin". Tämä tietoisuus tehköön myös meille entistä rakkaammaksi lähetysasian, niin että teemme jotakin

sen hyväksi". Päiväjuhlan loppu osassa oli toveriliiton kuoron vuor esiintyä. Ehdin jo odottaa sitä. Lauloimme tutut laulut: "Soi kannel...", "Oi Jeesuksein..." ja "Yhtehenkö tulla saamme...".

Jälkimmäisestä laulusta tulee mieleeni eräs asia. Muistattehan, opistotalvenamme joulukuussa Metsämökillä syntyi vauva, joka sai kasteessa nimekseen Marja. Hän sai osakseen paljon rakkautta ja huolenpitoa. Nyt Marja on poissa — Isän kodissa. "Yhtehenkö tulla saamme..." me kaikki toveriliittolaiset? Olemmeko jo matkalla Kotiin? Tien me tiedämme. Opistossakin sitä neuvottiin. Niinpä silloin monet riemullisina, ilon kyynel silmässä lauloimme: "Sä Jeesus löysit lampahas, mun raukan harhaavan..." Eihän kukaan meistä enää halunne harhailla Jeesuksen luota pois! On vain "yksi lauma ja yksi Paimen".

"Sun armossas ja lapsenas mä tahdon aina olla.
Sinulle yksin kuulua
ja maailmalle kuolla".

Sydämellisin terveisin
Siiri Elma

Mitä me pelkäämme?

Rohkeutta ihannoidaan yleisesti yhtä hyvin aikuisten kuin nuortenkin keskuudessa. Pelon tunnustaminen katsotaankin tavalla tai toisella arvoa alentavaksi tekijäksi. Kun itse olin opistossa, meille keran annettiin ainekirjoitusaiheeksi ”Mitä pelkään?” Eräs poika hauskuutti meitä toisia kirjoittamalla näin: ”Minä en pelkää mitään, sillä en ole Arkalasta kotoisin”. Tuskinpa tuo silloinen nuorukainen tuli ajatelleeksi asiaa tarpeeksi vakavasti.

Omasta puolestani uskon, että kaikilla ihmisillä on pelonaiheita, vastaväitteistään huolimatta. Sitä

paitsi meitähän kehoitetaan pelkäämään. Käskyjen selitykset alkavat tuolla kehoituksella. Mutta asia on yhtä selvästi Raamatussakin. Tuosta kai jo selvisi, että kysymys on Herran pelosta. Raamatun mukaan siinä on viisauden alku. Kun tajuamme Herran kaikkivaltiuuden ja samalla oman mitättömyytemme, se synnyttää meissä nöyryyttä ja pelkoa Jumalaa kohtaan. Pelkääminen on tässä sitä, että tottelemme Häntä välttyäksemme rangaistuksilta. Ne, jotka eivät pelkää Jumalaa, eivät myöskään välitä Hänen tahdostaan, mutta niinpä he aiheuttavatkin vahingon omalle sielulle.

Nurmeksen Säästöpankki

— nuorten pankki —

NURMES — VALTIMO — POROKYLÄ

Mutta yhtä hyvin se voi olla myös pelkurin kohtalo. Sillä pelkäämiselläkin on omat rajansa. Jokaiselle meistä on tuttua ihmispelko, sillä useimmat ovat suorastaan sen orjia. Ihmispelko on sitä, että me lähes kaikessa otamme ensin huomioon sen mitä ihmiset sanovat, jos teen sitä tai tuota, sanon niin tai noin. Tämä ei ole vähääkään sopuisuudessa Jumalan pelon kanssa. Herran tahto näet on, että tuo järjestys olisi päinvastainen; ensin Jumalan tahto ja sitten ihmiset. Vaikeinta tässä on se, etteivät ne milloinkaan näytä käyvän yksin. Siinä se kristityn risti onkin. Silloin tarvitaan tosi rohkeutta, jotta usko ja kestävyys riittävät loppuun asti. Helppoahan on kulkea lauman mukana, mutta oikean kristityn elämä on enimmäkseen vastavirtaan ponnistelua. Ihmisten silmissä on helppoa olla kristittykin, kun välttää vain riskeerarmasta hyvää mainettaan ja pyrkii ansaitsemaan kiitosta. Siinä kuitenkin jää usein Herran tahto toiselle sijalle. Miten surkuhupaisaa, jos Jeesus olisi noin tehnyt! Vain Isän tahdon tinkimätön noudattaminen oli Jeesukselle kaikki kaikessa ja yksin sen ansiosta mekin olemme lunastetut. Hän näytti tien, jota meidänkin tulisi pelkäämättä kulkea. Jeesuksen seuraaminen merkitsee usein häpeää, pilkkaa, vainoa ja ahdistusta. Siinä ei ole sijaa ihmispelkuruudelle. Voi, miten vaikeata onkaan sen omaksuminen kyllin vakavasti! Ei se ollut helppoa edes opetuslapsille, koska pa Jeesus rohkaisi heitä tuon tuostakin sanoen: "Älkää peljätkö!" Sen

saman kehoituksen Jeesus antaa omilleen nytkin, jolloin pelko on vallannut lähes koko ihmiskunnan. Meidän pitäisi voittaa tuo väärä ihmispelko ja rohkeasti toimia kaikessa Herran tahdon mukaisesti. Hän antaa siihen voimaa, kun vilpittömin sydämin sitä pyydämme.

Heikki Rantasalo
(1951—52)

Ruoka- ja Sekatavarakauppa

A. Jaaranen

Porokylä, puh. 208,
leipomo 471

LOYSIN RANTEIN

Jumala ei aina pidä kiirettä. Häällä on vara ottaa monia asioita löysin rantein. Tämä piirre esiintyy ärsyttävän selvästi ajatellessamme maailman lunastusta. Vuosituhannet kuluivat, mutta ei luvattua Aabrahamin siementä, luvattua Vapahtajaa kuulunut eikä näkynyt. "Mutta kun aika oli täyttynyt, lähetti Jumala Poikansa". Toimintasuunnitelmiin oli merkitty määrätty aika ja siitä hetkestä oli lupauksen toimituksen vuoro.

Itsenäisyytensä säilyttämiseksi on nuoren suhtauduttava tämän ajan aatteellisiin virtauksiin todella "löysin rantein" turhia jännittämättä. Näin on suhtauduttava myös korkeamman asteen kristillisyyden nimellä kulkevaan farisealaisuuteen ja sen rituaalisiin pakkokäännytyksiä ja muottivalumenetelmiin. Samaa ajattelua on meidän sovellettava nykytilanteessa vapauden aatteen ritareihin, jotka huutavat saatanan köyhissä kuoleman löyhkä nenänsä edessä vapauden aatetta, jolla he tarkoittavat sitä orjuuttaan, missä he itse ovat, orjuutta, jonka vallassa olevan on yötäpäivää levitettävä iljettävälle tuoksuvaan lantatunkiota.

Sinulle minä kirjoitan: Oikein omistaaksesi sen vapauden, jonka Kristus on meille ristinkuolemallaan ja ylösnousemisellaan hankkinut, on

sinun vapaasti ja omaehtoisesti tutkittava ja Jumalan kasvojen edessä pyydetävä viisautta jatkuvasti yhä paremmin toteuttamaan Kristuksen opetuksia ja elämänmuotoa joka päivä eri tilanteissa. Tämän perusajatuksen omaksuminen on mahdollista silloin, kun asiat otetaan "löysin rantein" turhia jännittämättä. Parhaita opetusmenetelmiä siinä on itseopiskelu sanan, rukouksen ja ehtoollisen välityksellä.

Nuoren omistaman Kristuksen antaman vapauden syvempi käsittäminen löytyy nimenomaan Kristuksen opetusten mietiskelyn ja yksityisen, salassa tapahtuvan rukouksen kautta. Toisaalta siihen kuuluu nuorten omat keskusteluhetket ja yhteiset kokoukset vanhempien seurassa.

Näin olen eräitä ajatuksia kopioinut määrittellessäni nuoriso- ja leiripäivien luonnetta ja merkitystä. "Toisen innosta innostuin"*) on mahdollista vapauttavana silloin, kun pakkosysteemit romutetaan ja tilalle siirretään vaelluksella oleva kohden voittopalkintoa kulkeva Kristuksen lunastusverellä pyhitetty joukko.

Risto Virtanen

*) PS. Leiripäivät opistolla 2—4.

8. TERVETULOA!

A & O

edullisen
ostopaikan tunnus

Luottamuksellisen palvelumme
perustana vuosikymmenien
antama kokemus tukku- ja
vähittäiskaupan alalla.

Tavaratalo Nurmeksen kauppalassa,
myymälöitä Nurmeksen, Valtimon
ja Juuan kuntien alueella.

Tervetuloa ostosmatkoille
myymälöihimme!

**Nurmeksen
Kauppa-Osakeyhtiö**